Donné au Bois de Vincennes le dernier jour de fevrier [1369 (n.s.)] 1899 .

      Tres cher cousin, veuilliés scavoir que nous ne sommes en rien malcontans de vous, mais plus vous 
aimons, et aussi nous appercevons mieux de l'amour que vous avez à nous que nous ne fismes onques. Et 
encore vous prions que nos besoignes veuillez bien avoir à coeur. Qu'est tres parfaite fiance en avons en 
nous, et ne croyés en aucune maniere le contraire, escrit de nostre main.
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      Signé:Charles.

      Pièce XVII - [5 avril 1373. Beaumont de Lomagne]. Testament de Jean Ier, comte d'Armagnac, établi  
quelques semaines avant sa mort survenue à Beaumont le 16 mai 1373.

      Original non identifié 1900 . Vidimus du 4 août 1491 aux Archives nationales,  Trésor des chartes,  J 
777, n° 9. Copie d'un vidimus du 4 novembre 1418 à la Bibliothèque nationale, n.a. fr. 7280, fol. 272 à 
301v. Extraits imprimés dans B.N. m. fr. 2883 et 3920.

      In nomine sancte et  individue Trinitatis,  Patris  et  Filii  et  Spiritus Sancti,  amen.  Quoniam propter 
delictum primi parentis humani generis successio est mortalis et transitoria ad heredes. Et plurium non 
cogitantes diem extremam sibi morte tuali necessario venturum mundinali prosperitate falluntur quia cum 
plus credunt vivere huiusmodi fallaciis, deliciis repentuis mortis eventu de medio substrahuntur. Quod 
cogitantes, videntes quod etiam sapientes quod dum corpus sanitate vigenti virtus interior in semetripa 
collecta plemori venit ratione quapropter non differt sapiens proprins disponere rebus et saluti anime sue 
providere. 

      Idcirco,  nos  Johannes,  Dei  gratia,  comes  Armaignaci,  Fesensiaci  et  Ruthene,  vicecomesque 
Leomaniae  et  Altivillaris  ac  dominus  terre  Ripparie,  premissa  ad  memoriam reducentes  et,  per  Dei 
gratiam,  in  nostra  bona  et  sana  memoria  existentes,  licet  aliquali  nostri  corporis  infirmitate  detenti 
volentesque  anime  et  corpori  nostris,  et  liberis  ac  successoribus  universis  ac  bonis  nostris  ut  decet 
providere, facimus, condimus, constituimus et ordinamus testamentum nostrum nuncupatum ultimum et 
ultimam nostram voluntatem et dispositionem in modum qui sequitur.

      In  primis,  siquidem reddimus  et  recomendamus  animam nostram et  corpus  nostram domino  Deo 
altissimo Creatori et eius benedicto Filio, Domino nostro Jhesus Christo qui pro nobis incarnatus et homo 
factus redemit nos sanguine suo, et Spiritui Sancto a Patre et Filio procedenti qui in Trinitate perfecta una 
est divinitas equalis essentia et potestas, ac etiam beatissime et gloriosissime Virgini Marie, matri Domini 
nostri, Jesu Christi, et toti collegio supernorum.